
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
О внесении в порядке законодательной 
инициативы в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Фе-
дерации проекта федерального закона  
«О внесении изменения в статью 1 Феде-
рального закона «Об общем числе миро-
вых судей и количестве судебных участ-
ков в субъектах Российской Федерации» 
 
 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 104 Конституции Российской Федерации За-

конодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона 

«О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «Об общем числе мировых 

судей и количестве судебных участков в субъектах Российской Федерации». 

2. Просить депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации, избранных от Челябинской области, поддержать указанный про-

ект федерального закона. 

3. Поручить депутату Законодательного Собрания Челябинской области Бра-

гину А.И. представлять Законодательное Собрание Челябинской области при рас-

смотрении указанного законопроекта в Государственной Думе Федерального Собра-

ния Российской Федерации. 



2 
 

4. Направить настоящее Постановление и указанный законопроект на заклю-

чение в Правительство Российской Федерации и на согласование в Верховный Суд 

Российской Федерации. 

 
 

Председатель  
Законодательного Собрания                                                                         В.В. Мякуш 




